
Mezinárodní eTwinningový projekt Money2 - školní rok 2022/2023 

Projekt byl realizován mezi čtyřmi mateřskými školami. Naše MŠ Kytlická a třída Medvídci, pak 
dvě slovenské mateřské školy z Bratislavy (MŠ Bulíkova a MŠ Iljušinova) a polská školka z 
Gdaňsku (MŠ n.49).


Děti plnily společně úkoly, které byly naplánovány v harmonogramu projektu. Každá školka 
navrhla jeden školkový úkol a jednu aktivitu na doma s rodiči, také společné aktivity, na kterých 
spolupracovaly všechny děti společně.

Děti se v úvodu projektu představily pomocí sdílených fotek a videí v prostředí twinspace. Jedním 
ze společných úkolů bylo vytvoření loga peněz, které za splněné úkoly získávaly. Každá školka 
vybrala pomocí hlasování jeden návrh (do hlasování se zapojily i rodiče) a z těchto čtyř návrhů 
potom děti ve školce online hlasovaly o vítěznou bankovku. Vydělané peníze pak utratily v 
obchodě, který byl vytvořen v každé třídě, za dárky od partnerských škol.


Úkoly školní a domácí: 
BeeBot - programování a hledání pokladu.

Tvoření pirátských lodí z recyklovatelných materiálů - doma s rodiči.

Hledání cesty ke QR kódu v bludišti a pod QR kódem najít další úkol - stavba banky ze 
stavebnice.

Jít s rodiči do obchodu, koupit potravinu, obal rozstříhnout na dvě poloviny. Nalepit a dokreslit 
obal, napsat cenu potraviny - s rodiči.

Složit origami peněženku dle návodu.

Najít v okolí bydliště banku, vyfotit se a vložit na padlet - s rodiči.

Nakupování - ve třídě nebo v obchodě - reálné finanční transakce - zdravé x nezdravé, nezbytné x 
zbytečné apod.

Nakreslit povolání - čím chci být a napsat svoji představu o měsíčním výdělku - s rodiči.


Společné aktivity: 
Návrh loga bankovky

Online puzzle

Online pexeso

Společný tanec - ABBA Money money money

Tvorba společné knihy - každá školka část příběhu a ilustrace - O ztraceném penízku eBook

Společná omalovánka - plakát do školky - Blockposter

Tvoření dárků do obchodu - výměna poštou se všemi školkami

Básnička o penězích - cizí jazyk - překlad a porozumění


Zapojení odborníka do projektu: 
Interaktivní beseda s bankéřkou (rodič ze školky) - finanční gramotnost. 

Pojmy - peníze, bankovní účet, bankovní karta, mzda, cizí měna, nakupování, půjčky, spoření 
apod.


Školní vzdělávací program (ŠVP) pro předškolní vzdělávání MŠ Kytlická - Putování s 
Dráčkem 
Projekt byl realizován v souladu se ŠVP. U dětí byly podpořeny a rozvíjeny kompetence a splněny 
tak cíle projektu:

- samostatně vyjadřovat myšlenky, všímat si souvislostí,

- rozumět slyšenému a slovně reagovat,

- učit se svoje činnosti plánovat a organizovat,

- chápat, že pracovitost je přínosem a chovat se zodpovědně,

- uplatňovat získanou zkušenost v praktických situacích,

- řešit problémy, zkoušet experimentovat, vymýšlet nová řešení, nebát se chybovat,

- učit se s chutí, využívat vlastní silné stránky , také poznávat ty slabé,

- být schopné respektovat druhého, umět se podřídit i prosadit, vyjednávat a uzavírat 

kompromisy,

- využívat smysluplně informační a komunikační prostředky,

- chápat jednoduché algoritmy a mít elementární znalosti - početní představy, užívání číselných a 

matematických pojmů, vnímat elementární matematické  souvislosti, ovládat dovednosti 
předcházející čtení a psaní, vědět, že lidé se dorozumívají i jinými jazyky, mít chuť se je učit.


